
                                      令和４年７月４日 
  

保護者 様 

  

                          三島市教育委員会 

 

夏季休業中における学校閉庁日について（お知らせ） 

  

 大暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃から本市の教育施策に御支援、御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、三島市教育委員会では、平成 31年２月に、「三島市立学校働き方改革プラン」を策
定し、現在、教職員の働き方に関する取組について計画的に進めているところです。 
このプランの趣旨を踏まえ、夏季休業中の学校施設の閉庁につきまして、今年度も下記の

とおり実施することといたしました。  

 つきましては、趣旨を御理解いただき、御協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

                   記  

 

１ 閉庁日  
令和４年８月 12日（金）及び、８月 15日（月）から８月 18日（木）まで ５日間 

 
２ 実施方法 

閉庁日は、当番（日直）勤務の教職員を置かないため、学校の窓口業務及び電話対応が 
できませんので、御了承ください。 

 
３ 緊急時の対応について 
  緊急の事態が発生した場合には、下記に連絡くださいますようお願いします。 

三島市教育委員会 学校教育課 指導係 【電話番号 ９８３－２６７１】 
（受付時間：８時 30分から 17時 15分まで） 

※生命や安全に関わる重大事態などの真に緊急を要する場合は、三島警察署への連絡を 

お願いします。 
 
４ 新型コロナウイルス感染症に係る連絡について 

児童・生徒の感染が確認された場合は、下記に連絡くださいますようお願いします。 
三島市教育委員会 学校教育課 指導係 【電話番号 ９８３－２６７１】 
（受付時間：平日の８時 30分から 17時 15分まで） 
なお、学校教育課指導係の受付時間以外は、三島市役所守衛室へ連絡してください。 
三島市役所守衛室 【電話番号 ９７５－３１１１】 
（守衛室の受付時間：午前８時から午後９時まで） 

 

５ その他 
  中学校の部活動もお休みとなりますので御承知ください。なお、大会が間近に予定され
ているなど、やむを得ない場合は、実施することがあります。 

 
 
                           三島市教育委員会 

学校教育課 指導係 
電話番号 ９８３－２６７１ 


